
CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE
 

TITOLO 
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE

RESIDUI ATTIVI AL 
1/1/2021 (RS)

RISCOSSIONI IN C/
RESIDUI (RR)

RIACCERTAMENTI 
RESIDUI (R)(3)

RESIDUI ATTIVI DA 
ESERCIZI 

PRECEDENTI (EP=RS-
RR+R)

PREVISIONI 
DEFINITIVE DI 

COMPETENZA (CP)

RISCOSSIONI IN C/
COMPETENZA (RC) ACCERTAMENTI (A)(4)

MAGGIORI O MINORI 
ENTRATE DI 

COMPETENZA =A-CP(5)

RESIDUI ATTIVI DA 
ESERCIZIO DI 

COMPETENZA (EC=A-
RC)

PREVISIONI 
DEFINITIVE DI CASSA 

(CS)

TOTALE RISCOSSIONI 
(TR=RR+RC)

MAGGIORI O MINORI 
ENTRATE DI CASSA 

=TR-CS(5)

TOTALE RESIDUI 
ATTIVI DA RIPORTARE 

(TR=EP+EC)
 

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE 
CORRENTI (1)

CP 0,00

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN 
CONTO CAPITALE (1)

CP 0,00

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER ATTIVITÀ 
FINANZIARIE (1)

CP 0,00

UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE (2) CP 241.316,74

- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità CP 0,00

FONDO DI CASSA ALL'1/1/2021 CS 221.073,67
 

 

TITOLO 2: Trasferimenti correnti
 

20101 TIPOLOGIA 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni 
pubbliche

RS 9.006,00 RR 9.006,00 R 0,00 EP 0,00

CP 523.199,51 RC 505.501,25 A 531.818,25 CP 8.618,74 EC 26.317,00

CS 514.111,10 TR 514.507,25 CS 396,15 TR 26.317,00

20102 TIPOLOGIA 102: Trasferimenti correnti da Famiglie RS 1.454,30 RR 1.454,30 R 0,00 EP 0,00

CP 35.376,57 RC 37.984,59 A 37.984,59 CP 2.608,02 EC 0,00

CS 32.876,57 TR 39.438,89 CS 6.562,32 TR 0,00

20103 TIPOLOGIA 103: Trasferimenti correnti da Imprese RS 0,00 RR 0,00 R 0,00 EP 0,00

CP 4.000,00 RC 4.000,00 A 4.000,00 CP 0,00 EC 0,00

CS 6.000,00 TR 4.000,00 CS -2.000,00 TR 0,00
 

20000 
TOTALE 
TITOLO 2

Trasferimenti correnti RS 10.460,30 RR 10.460,30 R 0,00  EP 0,00

CP 562.576,08 RC 547.485,84 A 573.802,84 CP 11.226,76 EC 26.317,00

CS 552.987,67 TR 557.946,14 CS 4.958,47  TR 26.317,00
 

TITOLO 3: Entrate extratributarie
 



TITOLO 
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

RESIDUI ATTIVI AL 
1/1/2021 (RS)

RISCOSSIONI IN C/
RESIDUI (RR)

RIACCERTAMENTI 
RESIDUI (R)(3)

RESIDUI ATTIVI DA 
ESERCIZI 

PRECEDENTI (EP=RS-
RR+R)

PREVISIONI 
DEFINITIVE DI 

COMPETENZA (CP)

RISCOSSIONI IN C/
COMPETENZA (RC)

ACCERTAMENTI (A)(4)
MAGGIORI O MINORI 

ENTRATE DI 
COMPETENZA =A-CP(5)

RESIDUI ATTIVI DA 
ESERCIZIO DI 

COMPETENZA (EC=A-
RC)

PREVISIONI 
DEFINITIVE DI CASSA 

(CS)

TOTALE RISCOSSIONI 
(TR=RR+RC)

MAGGIORI O MINORI 
ENTRATE DI CASSA 

=TR-CS(5)

TOTALE RESIDUI 
ATTIVI DA RIPORTARE 

(TR=EP+EC)

30500 TIPOLOGIA 500: Rimborsi e altre entrate correnti RS 600,00 RR 600,00 R 0,00 EP 0,00

CP 46.563,60 RC 44.163,60 A 46.563,60 CP 0,00 EC 2.400,00

CS 43.533,60 TR 44.763,60 CS 1.230,00 TR 2.400,00
 

30000 
TOTALE 
TITOLO 3

Entrate extratributarie RS 600,00 RR 600,00 R 0,00  EP 0,00

CP 46.563,60 RC 44.163,60 A 46.563,60 CP 0,00 EC 2.400,00

CS 43.533,60 TR 44.763,60 CS 1.230,00  TR 2.400,00
 

TITOLO 4: Entrate in conto capitale
 

40200 TIPOLOGIA 200: Contributi agli investimenti RS 122.925,28 RR 120.849,88 R 0,00 EP 2.075,40

CP 16.076,71 RC 16.076,71 A 41.562,06 CP 25.485,35 EC 25.485,35

CS 71.283,13 TR 136.926,59 CS 65.643,46 TR 27.560,75
 

40000 
TOTALE 
TITOLO 4

Entrate in conto capitale RS 122.925,28 RR 120.849,88 R 0,00  EP 2.075,40

CP 16.076,71 RC 16.076,71 A 41.562,06 CP 25.485,35 EC 25.485,35

CS 71.283,13 TR 136.926,59 CS 65.643,46  TR 27.560,75
 

TITOLO 9: Entrate per conto terzi e partite di giro
 

90100 TIPOLOGIA 100: Entrate per partite di giro RS 1.068,00 RR 900,00 R 0,00 EP 168,00

CP 161.500,00 RC 92.452,52 A 92.572,33 CP -68.927,67 EC 119,81

CS 161.500,00 TR 93.352,52 CS -68.147,48 TR 287,81

90200 TIPOLOGIA 200: Entrate per conto terzi RS 0,00 RR 0,00 R 0,00 EP 0,00

CP 500,00 RC 90,00 A 90,00 CP -410,00 EC 0,00

CS 500,00 TR 90,00 CS -410,00 TR 0,00
 

90000 
TOTALE 
TITOLO 9

Entrate per conto terzi e partite di giro RS 1.068,00 RR 900,00 R 0,00  EP 168,00

CP 162.000,00 RC 92.542,52 A 92.662,33 CP -69.337,67 EC 119,81

CS 162.000,00 TR 93.442,52 CS -68.557,48  TR 287,81
 



TITOLO 
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

RESIDUI ATTIVI AL 
1/1/2021 (RS)

RISCOSSIONI IN C/
RESIDUI (RR)

RIACCERTAMENTI 
RESIDUI (R)(3)

RESIDUI ATTIVI DA 
ESERCIZI 

PRECEDENTI (EP=RS-
RR+R)

PREVISIONI 
DEFINITIVE DI 

COMPETENZA (CP)

RISCOSSIONI IN C/
COMPETENZA (RC)

ACCERTAMENTI (A)(4)
MAGGIORI O MINORI 

ENTRATE DI 
COMPETENZA =A-CP(5)

RESIDUI ATTIVI DA 
ESERCIZIO DI 

COMPETENZA (EC=A-
RC)

PREVISIONI 
DEFINITIVE DI CASSA 

(CS)

TOTALE RISCOSSIONI 
(TR=RR+RC)

MAGGIORI O MINORI 
ENTRATE DI CASSA 

=TR-CS(5)

TOTALE RESIDUI 
ATTIVI DA RIPORTARE 

(TR=EP+EC)

TOTALE TITOLI RS 135.053,58 RR 132.810,18 R 0,00  EP 2.243,40

CP 787.216,39 RC 700.268,67 A 754.590,83 CP -32.625,56 EC 54.322,16

CS 829.804,40 TR 833.078,85 CS 3.274,45  TR 56.565,56

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE RS 135.053,58 RR 132.810,18 R 0,00  EP 2.243,40

CP 1.028.533,13 RC 700.268,67 A 754.590,83 CP -32.625,56 EC 54.322,16

CS 1.050.878,07 TR 833.078,85 CS 3.274,45  TR 56.565,56

 
(1) Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal conto del bilancio dell'anno precedente (spesa).
(2) Per "Utilizzo avanzo di amministrazione" si intende l'avanzo applicato al bilancio: indicare pertanto l'importo dello stanziamento definitivo di bilancio.
(3) Indicare l'ammontare complessivo derivante dal riaccertamento dei residui (comprende l'importo dei crediti definitivamente cancellati in quanto assolutamente inesigibili, l'importo dei crediti di dubbia e difficile

esazione cancellati secondo le modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria 9.2). La voce comprende inoltre le rettifiche in aumento dei residui attivi effettuate a seguito della riscossione di
residui attivi cancellati dalle scritture (ad es. In anni precedenti è stato cancellato un residuo attivo in quanto considerato assolutamente inesigibile. In caso di riscossione di tale credito nel corso dell'esercizio cui
si riferisce il rendiconto si effettua un riaccertamento dei residui attivi in aumento). Le rettifiche in aumento sono indicate con il segno "+", le rettifiche in riduzione sono indicate con il segno "-".

(4) Indicare gli accertamenti imputati contabilmente all'esercizio cui il rendiconto si riferisce al netto dei crediti che, in occasione del riaccertamento ordinario dei residui effettuato ai sensi dell'articolo 3, comma 4,
risultassero non esigibili e reimputati agli esercizi in cui le obbligazioni risultano esigibili.

(5) Le maggiori entrate sono indicate con il segno "+", le minori entrate sono indicate con il segno "-".


